
ISSN: 

2181-3906 

2026 

                                                                    International scientific journal 

                                        «MODERN SCIENCE АND RESEARCH» 
                                                          VOLUME 5 / ISSUE 5 / UIF:8.2 / MODERNSCIENCE.UZ 

 

 

      819 

 

AKADEMIK LITSEYLARDA KIMYO FANIGA QIZIQISHNI OSHIRISHNING 

INNOVATSION USULLARI 

Shermatova Zilolaxon Musallamovna 

Farg‘ona davlat texnika universiteti 

2-son akademik litseyi kimyo fani o‘qituvchisi. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.20302970 

Annotatsiya. Mazkur maqolada akademik litseylarda kimyo fanini o‘qitish jarayonida 

o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishini oshirishning zamonaviy va innovatsion usullari tahlil 

qilinadi. Bugungi kunda an’anaviy dars usullarining o‘zi o‘quvchilarning e’tiborini uzoq vaqt 

davomida ushlab turishga yetarli bo‘lmayotgani sababli, ta’lim jarayoniga yangi pedagogik 

texnologiyalarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Maqolada virtual laboratoriyalar, 

STEAM texnologiyasi, gamifikatsiya hamda loyiha asosida o‘qitish kabi innovatsion 

yondashuvlarning kimyo fanini samarali o‘qitishdagi o‘rni keng yoritilgan. Shuningdek, ushbu 

metodlarning o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, amaliy ko‘nikmalari va ijodiy yondashuvini 

rivojlantirishdagi ahamiyati misollar asosida bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: kimyo ta’limi, akademik litsey, innovatsion texnologiyalar, STEAM, virtual 

laboratoriya, gamifikatsiya, loyiha asosida ta’lim, interfaol metodlar, kimyoviy kompetensiya. 

 

Asosiy qism 

Hozirgi zamonaviy ta’lim tizimida kimyo fanini o‘qitish nafaqat nazariy bilim berish, balki 

o‘quvchilarda fanga nisbatan qiziqish uyg‘otish, ularni mustaqil fikrlashga o‘rgatish hamda 

kundalik hayotdagi kimyoviy jarayonlarni tushunishga yo‘naltirishni ham talab etadi. Akademik 

litseylarda tahsil olayotgan o‘quvchilar kelajakda turli texnik, tibbiy, biologik va muhandislik 

yo‘nalishlarini tanlashlari sababli, ayniqsa kimyo fanini zamonaviy yondashuvlar asosida o‘qitish 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Chunki oddiy ma’ruza va formulalarni yodlash asosida 

tashkil etilgan darslar ko‘pchilik o‘quvchilarda zerikish holatini yuzaga keltiradi, natijada ularning 

fanga bo‘lgan qiziqishi pasayib boradi. 

Kimyo faniga qiziqishni oshirishda samarali hisoblangan innovatsion usullardan biri bu 

virtual laboratoriya texnologiyalaridan foydalanishdir. Ma’lumki, barcha akademik litseylarda 

ham murakkab kimyoviy tajribalarni bajarish uchun yetarli laboratoriya jihozlari mavjud emas, 

ayrim tajribalar esa xavfsizlik nuqtai nazaridan o‘quvchilar uchun cheklangan bo‘lishi mumkin.  

Virtual laboratoriyalar esa o‘quvchilarga kompyuter yoki mobil qurilmalar orqali turli 

kimyoviy reaksiyalarni kuzatish, tajribalarni mustaqil bajarish va natijalarni tahlil qilish 

imkoniyatini beradi. Masalan, kislota va ishqor reaksiyalarini virtual muhitda amalga oshirish 

orqali o‘quvchi rang o‘zgarishlarini, gaz ajralishini yoki cho‘kma hosil bo‘lishini xavfsiz tarzda 

kuzatadi va bu jarayon uning darsga bo‘lgan qiziqishini sezilarli darajada oshiradi. 

Kimyo fanini o‘qitishda qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan ikkinchi innovatsion usul STEAM 

texnologiyasidir. Ushbu yondashuv fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematikani o‘zaro 

integratsiyalash asosida tashkil etiladi. Kimyo darslarida STEAM metodidan foydalanilganda 

o‘quvchilar faqat formulalarni yodlash bilan cheklanib qolmaydi, balki turli amaliy loyihalar 

yaratishda ham ishtirok etadi.  
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Masalan, suvni tozalash filtrini yaratish loyihasi orqali o‘quvchilar kimyoviy moddalar 

xususiyatlarini o‘rganadi, filtratsiya jarayonini tahlil qiladi hamda ekologik muammolar haqida 

fikr yuritadi. Bu esa o‘quvchilarda nafaqat kimyoviy bilimlarni, balki ijodiy va muhandislik 

tafakkurini ham rivojlantiradi. 

Uchinchi innovatsion yondashuv sifatida gamifikatsiya texnologiyasini alohida ta’kidlash 

mumkin. Gamifikatsiya — bu ta’lim jarayoniga o‘yin elementlarini olib kirish metodidir. Kimyo 

fanida turli viktorinalar, kimyoviy kvestlar, QR-kodli topshiriqlar yoki reyting tizimlari orqali 

tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi. Masalan, “Kimyoviy detektiv” 

nomli o‘yin asosida o‘quvchilarga noma’lum moddaning tarkibini aniqlash topshirig‘i berilganda, 

ular tajriba o‘tkazadi, mantiqiy xulosa chiqaradi va guruh bo‘lib ishlashga harakat qiladi. Natijada 

oddiy dars jarayoni qiziqarli intellektual musobaqaga aylanadi va o‘quvchilarning kimyo faniga 

bo‘lgan motivatsiyasi kuchayadi. 

Kimyo faniga qiziqishni oshirishning yana bir samarali innovatsion usuli loyiha asosida 

o‘qitish texnologiyasi hisoblanadi. Ushbu metodda o‘quvchilar ma’lum bir muammo ustida 

mustaqil yoki guruh bo‘lib ishlaydi hamda yakuniy mahsulot yaratadi. Masalan, “Maishiy 

kimyoviy vositalarning inson salomatligiga ta’siri” mavzusida loyiha tayyorlash orqali o‘quvchilar 

turli kimyoviy vositalarning tarkibini o‘rganadi, ularning foydali va zararli jihatlarini tahlil qiladi 

hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqadi. Bunday yondashuv o‘quvchilarning ilmiy izlanish olib 

borish ko‘nikmasini shakllantiradi, axborotni mustaqil tahlil qilish qobiliyatini rivojlantiradi 

hamda kimyo fanining real hayot bilan chambarchas bog‘liqligini anglashiga yordam beradi.  

Innovatsion metodlarning samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qituvchining ijodkorligi va 

pedagogik mahoratiga ham bog‘liq bo‘ladi. Agar o‘qituvchi zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalansa, darslarni hayotiy misollar bilan boyitsa hamda o‘quvchilarni faol 

muloqotga jalb qila olsa, kimyo fanining murakkab mavzulari ham o‘quvchilar uchun tushunarli 

va qiziqarli bo‘lib qoladi. Ayniqsa, videodarslar, animatsiyalar, 3D modellar va interaktiv 

platformalardan foydalanish kimyoviy jarayonlarni vizual tarzda tushunishga katta yordam beradi. 

Xulosa 

Akademik litseylarda kimyo faniga qiziqishni oshirish bugungi ta’lim tizimining muhim 

vazifalaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etilgan 

darslar o‘quvchilarning nafaqat bilim darajasini oshiradi, balki ularning mustaqil fikrlashi, ijodiy 

yondashuvi va amaliy ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.  

Virtual laboratoriyalar, STEAM texnologiyasi, gamifikatsiya hamda loyiha asosida o‘qitish 

metodlari kimyo fanini o‘quvchilar uchun qiziqarli, tushunarli va hayot bilan bog‘liq fan sifatida 

namoyon etadi. Shu sababli akademik litseylarda kimyo fanini o‘qitishda innovatsion usullardan 

keng foydalanish ta’lim sifatini oshirish, raqobatbardosh va zamonaviy fikrlaydigan yoshlarni 

tarbiyalashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 
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